

## e-DOM – Diário Oficial Eletrônico Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de marco de 2017.

Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.930 - Ano 2023 - Sexta-feira, 10 de Fevereiro de 2023.

# ATOS DO PODER EXECUTIVO

#### **GABINETE DA PREFEITA**

#### **MUNICIPIO DE SANTA CRUZ (PE)**

Comissão Permanente de Licitação Processo Administrativo №: 005/2023-PMSC DISPENSA DE LICITAÇÃO № 001/2023-PMSC

#### EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada para proceder à execução das Obras e Servicos de Engenharia relativos à execução das obras, com fornecimento de materiais e mão de obra, para construção/execução de piso em concreto e acabamento polido na Escola Municipal Dr. Sergio Figueiredo, Situado na Sede do Município de Santa Cruz, tudo de conformidade com especificações, planilhas, plantas e orçamentos anexos, que após o processamento da Dispensa de Licitação № 001/2023, comunica-se, nos termos do acordo com o que determina o artigo 26, caput, da Lei Federal nº8.666/93, atualizada pelas Leis nº 8.883, de 21.08.94, nº 9.648, de 27.05.98 e nº 9.854, de 27.10.99, atualizado pelo o Decreto nº 9.412/2018, considerando o que consta do Processo Administrativo №005/2023, Dispensa de Licitação nº001/2023, RATIFICA a declaração de dispensa de licitação para a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de engenharia civil relativos à execução das obras, com fornecimento de materiais e mão de obra, para Construção/execução de piso em concreto e acabamento polido na Escola Município de Santa Cruz, tudo de conformidade com especificações, planilhas, plantas e orçamentos anexos, em favor da empresa, TCS TORRES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrito(a) no CNPJ sob o N.º 28.629.777/0001-39, com sede/residente e domiciliado(a) Rod. PE 630, nº02,

Centro - Santa Filomena/PE, neste ato representado pelo Sr. José Alex Torres Galvão, Pernambucano, brasileiro, casado empresário, portador do CPF nº 025.196.674-78, e da Cédula de Identidade nº 5779144 SSP/PE, residente e domiciliado na cidade de Dormentes - PE, por ter apresentado a cotação mais econômica para os serviços, que se analisados à luz do orçamento estimativo e das demais cotações acostadas, cristalinamente refletem a proposta mais vantajosa para a Administração pública, que está no valor global de R\$ 20.256,33 (vinte mil e duzentos e cinquenta e seis reais e trinta e três centavos),

Santa Cruz, 10 de fevereiro de 2023. Eliane Maria da Silva Soares - **Prefeita Municipal.** 

#### **EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2023-PMSC**

DISPENSA DE LICITAÇÃO №001/2023-PMSC. P.L №005/2023-PMSC, Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ - PE. Contratada: empresa: TCS TORRES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrito(a) no CNPJ sob o N.º 28.629.777/0001-39, com sede/residente e domiciliado(a) Rod. PE 630, nº02, Centro - Santa Filomena/PE, neste ato representado pelo Sr. José Alex Torres Galvão, Pernambucano, brasileiro, casado empresário, portador do CPF nº 025.196.674-78, e da Cédula de Identidade nº 5779144 SSP/PE, residente e domiciliado na cidade de Dormentes - PE. **OBJETO**: Contratação de empresa especializada para proceder à execução das Obras e Serviços de Engenharia relativos à execução das obras, com fornecimento de materiais e mão de obra, para construção/execução de piso em concreto e acabamento polido na Escola Municipal Dr. Sergio Figueiredo, Situado na Sede do Município de Santa Cruz, tudo de conformidade com especificações, planilhas, plantas e orçamentos anexos. Valor do Orçamento Estimativo: 21.011,35

#### **MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ**

CNPJ nº 24.301.475/0001-86 Av. 03 de Maio, nº 276. Centro CEP 56.215-000 Tel.: (87) 3874-8186 e-mail: pmscpe@hotmail.com

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES Prefeita

RILBERTO RODRIGUES COELHO Vice-Prefeito

DAIANE DA SILVA TAVARES
Secretaria de Educação
ANA CÉLIA DA SILVA GO MES
Secretaria de Administração e Finanças
FRANCISCO TAVARES PEREIRA
Secretaria de Obras e Serviços Urbanos
UBIRATAN GUIMARÃES SOARES
Secretaria de Governo
RYVALDA RODRIGUES MACEDO
Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
ANTONIO JOSÉ BARROS CELESTINO
Secretaria de Cultura, Esportes e Juventude
CICERA LEONEIDE DOS SANTOS CANDIDO SILVA
Secretaria de Assistência Social



## e-DOM – Diário Oficial Eletrônico Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de marco de 2017.

Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001.

### Edição de nº 1.930 - Ano 2023 - Sexta-feira, 10 de Fevereiro de 2023.

(vinte e um mil e onze reais e trinta e cinco centavos) Valor Global Contratado **20.256,33(vinte mil e duzentos e cinquenta e seis reais e trinta e três centavos),** Prazo de execução 90(noventa) dias.

Santa Cruz, 10 de fevereiro de 2023. Eliane Maria da Silva Soares **Prefeita Municipal.** 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

### **MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ**

CNPJ nº 24.301.475/0001-86 Av. 03 de Maio, nº 276. Centro CEP 56.215-000 Tel.: (87) 3874-8186 e-mail: pmscpe@hotmail.com

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES Prefeita

RILBERTO RODRIGUES COELHO Vice-Prefeito

DAIANE DA SILVA TAVARES
Secretaria de Educação
ANA CÉLIA DA SILVA GOMES
Secretaria de Administração e Finanças
FRANCISCO TAVARES PEREIRA
Secretaria de Obras e Serviços Urbanos
UBIRATAN GUIMARÃES SOARES
CECTETAIS dE GOVERNO
RYVALDA RODRIGUES MACEDO
Secretaria de Saúde
FABRÍCIO MARQUES GUIMARÃES

ANTONIO JOSÉ BARROS CELESTINO
Secretaria de Cultura, Esportes e Juventude
CICERA LEONEIDE DOS SANTOS CANDIDO SILVA
Secretaria de Assistência Social